
 ~ 17.2 m

 ~ 2.6 m

Friedrichsberger Brücke

Ufer der ehemaligen Spielplatzfläche
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2.53
2.00

2.55

4.00

2.68

3.66
3.11 2.86

vorh. Sediment Störsteine
Kantenlänge 0.60 m - 0.70 m

Einbringen einer Kiessohle
frostbeständiger, gewaschener Rundkies
Körnung 2/60
d ~ 0.50 m vorh. Betonsohle

Holzpfahlreihe zur Sicherung vor
Unterspülung an der Abbruchkante
der vorhandenen Betonsohle
Lärche
Pfahllänge ~ 1.00 m
Ø 0.10 bis  0.12 m
dicht an dicht
OK 0.10 m unter Sohle

Abriss des vorh. Absturzes
Betonsohle
Schichtdicke ~ 0.40 m bis ~ 1.00 m
Ist: OK ~ 3.60 mNHN
Soll: OK ~ 2.55 mNHN
auf gesamter Breite ~ 9.60 m
Länge ~ 2.50 m

vorh. Holzpfahlreihe kürzen
Ist: OK ~ 3.60 mNHN
Soll: OK ~ 2.55 mHNH
Abschnittshöhe ~ 1.05 m
Länge ~ 9.60 m

Störsteine auf gesamter Gleitenlänge
Kantenlänge 0.50 m - 0.70 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m

vorh. Kiesgemisch aufnehmen und
für den Wiedereinbau seitlich lagern,
restliches Sediment profilgerecht
entnehmen und fachgerecht entsorgen

Übergang
Fischotterquerung
auf Gewässersohle
aus Wasserbausteinen

FischotterquerungÜbergang
Fischotterquerung
auf Gewässersohle
aus Wasserbausteinen

3.70

vorh. Stahlspundwand
durch Brennen mit Schneidbrenner kürzen
Ist: OK ~ 4.00 mNHN
Soll: OK ~ 2.55 mHNH
Abschnittshöhe ~ 1.45 m
Länge ~ 9.60 m

Flachwasserberme rechte Uferseite
~25 m, Sohlhöhe  ~4.25 mNHN

6.26

3.85
4.24

4.84
4.29 4.05

Sohlgleite herstellen
Länge ~ 70 m
Gefälle = 1:60
mit Niedrig- und Mittelwasserprofilierung

Einbringen einer Kiessohle
vorh. Kies mit Kies der Korngröße 2/60
mischen und einbauen
d ~ 0.30 m
Länge ~ 70 m

Störsteine auf gesamter Gleitenlänge
Kantenlänge 0.50 m - 0.70 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m

Wandse

0.20
1.50

0.20
0.50

0.25
0.750.50

0.25
0.75

Friedrichsberger Brücke

1:1.7

1:1.5

1:1 1:1

1:1

7.79

6.34

7.49

4.99

2.552.63
3.12

3.67

2.87 3.12
3.70

8.25

Einbringen einer Kiessohle
Korngröße 2/ 60
d ~ 0.30 m

vorh. Stahlspundwand

Störsteine
Kantenlänge 0.50 m - 0.60 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m

Störsteine
Kantenlänge 0.60 m - 0.70 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m

vorh. Kiesgemisch aufnehmen und
für den Wiedereinbau seitlich lagern,
restliches Sediment profilgerecht
entnehmen und fachgerecht entsorgen

Fischotterquerung

Übergang
Fischotterquerung
auf Gewässersohle
aus Wasserbausteinen

Wandse

vorh. Flachwasserzone

0.20
1.50

0.20

0.50

0.25
5.70 4.95

0.50

0.25
0.752.25

1:4 1:8

6.46

4.96 4.87

5.78

3.86
4.25

4.85

4.05 4.30

Störsteine
Kantenlänge 0.50 m - 0.60 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m

Einbringen einer Kiessohle
vorh. Kies mit Kies der Korngröße 2/60
mischen und einbauen
d ~ 0.30 m

Ausbildung eines
Niedrig-/ Mittelwasserprofils

Störsteine
Kantenlänge 0.60 m - 0.70 m
ax = 1.00 m
ay = 0.90 m
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Wandse
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2.90

2.50
3.12

2.68

3.12

4.25 3.86

Sohlgleite herstellen
Länge ~ 70 m
Gefälle = 1:60
mit Niedrig- und Mittelwasserprofilierung

Vorh. Notüberlauf
Mischwassersiel
1.800 x 1.050 mm

Sohlgleitenanschluss herstellen
Länge ~ 20 m
mit Mittelwasserprofilierung

Böschungssicherung
durch Steinwalzen
und  Feldsteinen

Anmodellierung
ans Unterwasser

Anmodellierung
ans Oberwasser

Übergang
Fischotterquerung
auf Gewässersohle
aus Wasserbausteinen

Fischotterquerung

Übergang
Fischotterquerung
auf Gewässersohle
aus Wasserbausteinen

vorh. Stahlspundwand
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